AVISO DE ELECCIÓN – ELECCIÓN ESPECIAL DE VACANTE DEL DISTRITO DE HARTNELL COMMUNITY COLLEGE, ÁREA DE SÍNDICO 6

Salinas, CA - POR LA PRESENTE SE NOTIFICA que se llevará a cabo una Elección especial por vacante el martes, 4 de junio de 2024.

POR LA PRESENTE SE NOTIFICA A TODAS LAS PERSONAS CALIFICADAS que se llevará a cabo una elección en el siguiente cargo dentro del Condado de Monterey, Estado de California, con el propósito de elegir miembros de la siguiente manera:

Distrito Escolar

Distrito de Hartnell Community College, Área de Síndico 6, Un puesto, término parcial / no vencido

Los candidatos interesados deben ser votantes registrados y residentes del distrito. Una persona no puede ser un empleado del distrito escolar y un miembro de la junta directiva al mismo tiempo. (Código de Educación 35107(a)(b))

Las declaraciones de candidatura y otros documentos de nominación requeridos para los candidatos elegibles que deseen postularse para un cargo electivo se pueden obtener y presentar en la oficina del Registro de Votantes ubicada en 1441 Schilling Place – North Building, Salinas, CA, a partir del 12 de febrero de 2024, y debe presentarse en el mismo lugar a más tardar a las 5 p.m. el 8 de marzo de 2024. No habrá prórroga del plazo de presentación de este puesto. Los candidatos interesados también pueden llamar al (831) 796-1499 para obtener más información.

POR LA PRESENTE SE NOTIFICA que las boletas de voto por correo y las boletas provisionales para la Elección especial por vacante celebrada el martes, 4 de junio de 2024, se contarán en el lugar que se indica a continuación:

Departamento de Elecciones del Condado de Monterey 1441 Schilling PI – North Building Salinas, CA 93901

SE NOTIFICA ADEMÁS que en dicha elección la Oficina de Elecciones estará abierta para votar desde las 7 a.m. hasta las 8 p.m. el día de la elección.

Fechado el 8 de febrero de 2024

Gina Martinez, Registradora de votantes